АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от  09 сентября  2016 года                                                                             № 206

О подготовке к Всероссийской олимпиаде школьников
по общеобразовательным предметам в 2016 - 2017 учебном году

     В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, письма Министерства образования и науки Мурманской области от 08.09.2016 №17-02/8132-ИК, в целях подготовки к Всероссийской олимпиаде школьников в 2016/17 учебном году (далее – ВсОШ), создания оптимальных условий для выявления и поддержки одаренных, талантливых обучающихся Ловозерского района п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить составы муниципальных предметных комиссий для разработки заданий и проверки олимпиадных работ муниципального этапа ВсОШ
1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений района:
2.1. в срок до 13.09.2016 создать школьные предметные комиссии для разработки заданий к школьному этапу ВсОШ с  учетом методических рекомендаций центральной предметно-методической комиссии олимпиады, размещенных на официальном сайте ВсОШ;
2.2. обеспечить участие председателей школьных и муниципальных предметных комиссий в вебинарах, проводимых ФГАОУ ДПО «АПКиППРО» совместно с председателями центральной предметно-методической комиссии олимпиады с 13 по 20 сентября 2016 года.

3 .Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Отдела по образованию
администрации Ловозерского района                                        Л.В.Бабиченко

[bookmark: _GoBack]